
 انتشار تصویر هوایی
از تجمع ضدانقلاب

 خبر اول اینکه، به دنبال انتشار 
ویدئویی از بالای برجی در نزدیکی محل 
تجمع ضدانقلاب در بروکسل، بار دیگر 
ادعای حضور »چند ده هزار نفری« 
براندازان مورد تمسخر فعالان فضای 
مجازی قرار گرفت. رسانه های بیگانه 
گزارش داده بودند که چندین هزار نفر 
از اپوزیسیون در این تجمع خواستار 
اعلام تروریستی بودن سپاه پاسداران 
شدند؛ این در حالی است که ویدئوی 
منتشر شده از این افراد حاکی از حضور 
تنها چند صد فرد عمدتاً وابسته به 
گروهک های تجزیه طلب و رژیم پهلوی 
بوده است. پیش از این نیز پلیس امریکا 
ادعای ایران اینترنشنال مبنی بر »تجمع 
80 هزار نفری« در لس آنجلس را رد کرده و 
تعداد تجمع کنندگان را 3 هزار نفر اعلام 
کرده بود!رسانه های معاند هیچ نمایی از 
جمعیت این تجمعات منتشر نمی کنند.

 ناکامی ترور های سریالی 
در سیستان وبلوچستان

  خبر آخر اینکه،یک منبع آگاه امنیتی 
در گفت وگو با فارس اعلام کرد که 
با دستگیری عوامل شهادت مولوی 
ریگی و شیخ سجاد شهرکی، پروژه ترور 
سریالی چهره های مهم شیعه و سنی در 
سیستان و بلوچستان ناکام ماند. وی با 
تصریح اینکه تیم های ترور علمای شیعه 
و سنی در منطقه سیستان و بلوچستان 
با یکدیگر ارتباطی نداشتند، گفت: این 
تیم ها با هم ارتباطی نداشتند اما همه 
از یک اتاق فکر دستور می گرفتند تا 
این گونه القا شود که ترور مولوی ریگی 
در ازای ترور شهید شهرکی است. وی 
افزود: قرار بود این انگاره های منفی 
به سمت لشکرکشی در میدان پیش 
برود. اعزام هیأت نمایندگی رهبر معظم 
انقلاب به سیستان و بلوچستان بخش 
اعظمی از هیجانات را مدیریت کرد و در 
حال حاضر نیز عفو عمومی اعلام شده 
توسط معظم له شامل 1800 نفر در این 
استان شد و 900 نفر نیز شامل تخفیف 

مجازات شدند.

دیگه چه خبر؟

محاسبه غلط غرب درباره واکنش ایران
»جوزپ بورل« در حالی مدعی شد »پیشروی برجام ممکن 

نیست« که بر ادعای غنی سازی 84 درصدی متمرکز شده است

انتشار یک ادعای تکذیب شده از 
رسانه امریکایی »بلومبرگ« مبنی 
بر کشف آثار اورانیوم غنی شده 
با غلظت 8۴ درصد در تأسیسات 
هسته ای ایران در حالی به سرفصل 
خبری روز رسانه های بین المللی 
تبدیل شده که تهران در هفته ها و 
ماه های اخیر در یک روند مبتنی بر 
همکاری مثبت و سازنده با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قرار داشته 

. ست ا
ن  رد و آ نه  بها ل  حا ین  ا با   
ی  ر همکا ند  و ر ین  ا ه  ر با ر د
نگرانی  ابراز  و  مسالمت جویانه 

درباره فعالیت های صلح آمیز ایران 
این روزها به ترجیع بند بیانیه ها و 
موضع گیری های مقام های غربی 
بویژه »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
تبدیل شده است. اقدامی که 
بیش از آنکه تلاشی معمول برای 
ملاحظات  درباره  شفاف سازی 
ادعایی باشد، نقابی است که این 
بازیگران سعی دارند پشت آن پناه 
بگیرند و از آن امکانی برای تحقق 
جمهوری  از  خود  زیاده خواهی 

اسلامی ایران بسازند.
 

خبرسازی با اهداف مشخص
خبرگزاری بلومبرگ در حالی روز 
یکشنبه گذشته این خبر را منتشر کرد 
غ از غلط بودن آن، برای آژانس  که فار

خط مشی نیز تعیین و اعلام کرد که 
حالا بازرسان باید مشخص کنند 
این اقدام عامدانه انجام شده یا نه! 
آژانس هم در واکنش به این گزارش 
خبر داده که از گزارش ها درباره 
سطح غنی سازی اورانیوم ایران مطلع 
است و »رافائل گروسی«، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز 
گفته درباره نتایج فعالیت های اخیر 
بازرسان این سازمان در ایران در 
حال گفت و گو است. اما این کنش 
و واکنش درحالی صورت گرفته که به 
نظر می رسد منشأ ادعای »غنی سازی 
8۴ درصد«، افرادی در داخل آژانس 
بوده اند؛ امری که به رغم اعتراض 
تهران به درز اطلاعات محرمانه 
توسط آژانس بار دیگر تکرار شده و 
عرصه را برای نقش آفرینی سیاسی 

کشورهای غربی علیه ایران مهیا 
کرده است.

 
پناه پشت خاکریز آژانس

در این میان اما موضع گیری های 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا درباره خبرسازی »بلومبرگ« 
حائز اهمیت ویژه ای است. او ابتدا 
در این رابطه یک تماس تلفنی 
شتابزده با حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه گرفت و سپس در 
توئیتی نوشت: »ایران نیاز فوری 
به همکاری با آژانس بین المللی 
روز  »بورل«  اتمی دارد«.  انرژی 
گذشته هم گفت که »این هفته 
)بر اساس تقویم ایران تا یکشنبه 
هفته بعد( درباره آنچه در خصوص 
سطح غنی سازی در ایران رخ داده 

مقام های اروپایی بار دیگر معترف 
به درخواست  شدند نمی توانند 
ادعایی تروریستی اعلام کردن سپاه 
پاسداران جمهوری اسلامی پاسخ 
مثبت دهند. »آنالینا بربوک«، وزیر 
خارجه آلمان با اعلام اینکه »مبنای 
قانونی برای تروریستی اعلام کردن 
سپاه پاسداران وجود ندارد«، گفت: 
»فعلاً زمینه حقوقی در اتحادیه اروپا 
برای قرار دادن سپاه در لیست 
سازمان های تروریستی را نداریم.« در 
همین حال »جوزپ بورل«، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا هم 
موضع مشابهی گرفت و با اعلام 
اینکه به رغم تظاهرات گسترده 
ایرانی های معترض در بروکسل، این 
اتحادیه سپاه پاسداران را در فهرست 
سازمان های تروریستی قرار نمی دهد، 
تأکید کرد: »این صداها قوانین ما را 

نمی دهند.« تغییر 
دی ماه گذشته بود که قریب به اتفاق 
نمایندگان پارلمان اروپا در نشستی در 
شهر »استراسبورگ« فرانسه به طرحی 
رأی مثبت دادند که از اتحادیه اروپا 
می خواست تا نیروی سپاه پاسداران 
را تروریستی اعلام کند. این در حالی 
بود که شورای وزیران اتحادیه اروپا 
در نشست اوایل بهمن ماه خود با 
وجود انتشار لیست تحریمی علیه 
کردن  اعلام  تروریستی  از  ایران 
سپاه عقب نشینی کرد و خواسته 
قانونگذاران اروپایی را نادیده گرفت. 
در پی همین نشست نیز »بورل« 

نسبت به این موضوع واکنش نشان 
داد و گفت: »نمی شود گفت چون 
کسی سازمانی را دوست ندارد، آن را 
تروریست بنامیم. اول به تصمیم یک 
دادگاه در یکی از کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا نیاز داریم. پس از آن، می توان 
موضوع را در سطح اتحادیه اروپا 
مطرح کرد.« اما این در حالی بود که 
این خواسته همچنان از سوی برخی 
محافل و اپوزیسیون ضد ایرانی پیگیری 
می شد. چنان که شماری اندک از 
مخالفان ضد ایرانی در تظاهرات 2 روز 
پیش شهر بروکسل که همزمان با 
نشست وزیران خارجه اتحادیه اروپا 
برگزار شد، خواسته ادعایی خود برای 
تروریستی اعلام کردن سپاه را تکرار 
کردند. اگرچه اتحادیه اروپا در پایان 
نشست خود تحریم های تازه ای را 

برای 32 فرد و 2 نهاد جمهوری اسلامی 
اعلام کرد اما به مطالبه مخالفان ضد 
ایرانی دست رد زد و آن را مغایر قوانین 
و مقررات بین المللی این اتحادیه 

ارزیابی کرد.
 

هشدارهای ایران
ین  ا که  ندارد  وجود  تردیدی 
غ  فار نست  ا نمی تو عقب نشینی 
از هشدارهایی باشد که جمهوری 
اسلامی در واکنش به این تحولات از 
خود نشان داده است. چنان که ناصر 
کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
چندی پیش در مواضعی هشدارآمیز 
با اعلام اینکه جمهوری اسلامی این 
اقدام را یک اقدام غیرمسئولانه و 
غیرمنطقی می داند، اعلام کرد: »اروپا 
حتماً می داند ایران در مقابل اقدامات 

محاسبه نشده و نسنجیده دست بسته 
نیست و از توان و اراده لازم برای برخورد 
متقابل در این زمینه برخوردار است.«
به این ترتیب مقام های ایران در 
مواجهه با این امر کوشیدند اروپایی ها 
را متوجه این واقعیت کنند که تکرار 
اشتباه تاریخی ایالات متحده مبنی بر 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران 
چگونه می تواند به راه بی بازگشت 
آنها در قبال جمهوری اسلامی تبدیل 
شود. بویژه که کشورهای اروپایی 
ماه هاست با تبعات جنگ پرهزینه 
اوکراین دست و پنجه نرم می کنند 
از این رو تصمیم به تروریستی اعلام 
کردن سپاه می توانست چالش هایی 
را برای این کشورها ایجاد کند که 
هزینه های آنها را در شرایط کنونی 

مضاعف سازد.

اطلاع رسانی خواهد کرد«. این 
مقام بلندپایه اروپایی در بخش 
دیگری از ادعاهای خود گفت 
که در حال حاضر پیش رفتن با 
برجام ممکن نیست. چه آنکه 
به ادعای او »مذاکرات با ایران به 
دلیل حمایت تهران از مسکو در 
جنگ علیه اوکراین عملاً متوقف 
شده اند«. »بورل« در حالی خود 
را موظف به اطلاع رسانی درباره 
تبادل اطلاعات میان ایران و آژانس 
کرده که به نظر می رسد رسالت 
اصلی خود مبنی بر پیگیری روند 
مذاکرات رفع تحریم ها را به بوته 
فراموشی سپرده است؛ وظیفه ای 
که در ماه های اخیر ابتدا با تمرکز 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا بر آشوب های خیابانی ایران 
به امید کشورهای غربی به رهبری 
ایالات متحده گره خورد و او مدعی 
شد که نحوه برخورد حکومت ایران 
با اغتشاشگران، احیای برجام 
را پیچیده کرده است. اما پس 
از فروکش کردن این ناآرامی ها 
پروژه دیگری تحت لوای همکاری 
ایران و روسیه و فروش پهپادهای 
نظامی ایران به مسکو کلید خورد 
و به بهانه دیگری تبدیل شد تا 
»بورل« این بار دلیل متوقف 
شدن مذاکرات وین را به موضوع 
این تعامل متعارف نظامی مرتبط 
کند. این مقام بلندپایه اروپایی 
اما در تلاشی جدید که زیر سایه 
خبرسازی اخیر پیرامون غنی سازی 
8۴ درصدی در ایران کلید خورده 
است، می کوشد تا پشت خاکریز 
آژانس پناه گیرد، اما پرواضح است 
که این تلاش در پیوند تنگاتنگ با 
هدف امریکا، تروئیکای اروپایی و 
تل آویو قرار دارد؛ جایی که این 
بازیگران با بهره گیری از همکاری 
شخص »رافائل گروسی«، مدیرکل 
آژانس درصدد فتح این خاکریز 

. هستند
 در چنین فضایی طبیعی است که 
تهران به نشست امنیتی مونیخ 
دعوت نشود تا این گردهمایی به 
محملی برای تکرار ادعاهای اثبات 
نشده علیه کشورمان و تعمیق 
شکاف موجود تبدیل شود. این 
در حالی است که »بورل« هم در 

این کنفرانس حاضر بوده است 
از  از مقام های غربی  و شماری 
فرصت استفاده کردند و به جای 
مواضع  دیپلماسی،  بر  تمرکز 
ادعایی خود علیه سیاست های 
جمهوری اسلامی ایران از جمله 
وضعیت حقوق بشر و فروش سلاح 

به روسیه را تکرار کردند.
 

واکنش مسکو
بنابراین نماینده روسیه در وین 
بدرستی از موانع جاری در مسیر 
مذاکرات رفع تحریم ها در وین 
است.  آورده  میان  به  سخن 
»میخائیل اولیانوف« در جدیدترین 
بن بست  ه  ر با ر د ی  ضع گیر مو
کنونی پیش روی مذاکرات رفع 
تحریم های ایران در وین با رد 
ادعای مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا درباره ممکن نبودن 
پیشبرد برجام گفت: »متأسفانه 
مسأله اکنون این نیست؛ بلکه این 
است که برخی مشارکت کنندگان، 
موانع تصنعی در مسیر مذاکرات 

ایجاد می کنند«.
از این رو در شرایطی که مدام 
موضوعاتی جدید و بی ارتباط با 
مسأله هسته ای از سوی طرف های 
مذاکرات به عنوان دلایل توقف 
این گفت و گوها مطرح می شود 
و »بورل« به عنوان مسئول ارشد 
اروپایی در پیگیری این پرونده 
نقش پررنگی در این مسیر ایفا 
ز  ا ند چشم ا ن  ا نمی تو  ، می کند
مثبتی را برای این موضوع متصور 
بود. برای همین وقتی »آنتونی 
بلینکن«، وزیر خارجه امریکا در 
موضعی جدید مدعی می شود: 
»همچنان مؤثرترین و پایدارترین 
راه برای رسیدگی به چالش پرونده 
هسته ای، دیپلماسی است اما در 
حال حاضر، آن تلاش ها در اولویت 
نیست زیرا ایران به شکلی معنادار 

مشارکت ندارد.«
غ   دیگر نمی توان این مواضع را فار
از ابراز تمایل به دیپلماسی صرفاً 
برای اقناع افکار جهانی تعبیر کرد. 
چه آنکه پیش از این وزیر امور 
خارجه ایران تأکید کرده بود که 
»پنجره دیپلماسی« برای همیشه 

باز نخواهد ماند.
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